ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 813/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  obras  de
melhoria/correção do calçamento da Rua Juca Cesário, Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

A referida via possui um calçamento muito irregular, difilcultando o trânsito de veículos,
apresentando constantes buracos. O Município já executou obras de repavimentação e de
cobertura asfáltica em muitas ruas no entorno da Rua Juca Cesário e, neste momento, em
que estão sendo executadas várias obras de melhoria nas vias públicas da cidade, seria
ideal incluir esta via entre aquelas contempladas com obras para a recuperação de seu
calçamento.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE ABRIL DE 2020

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PSL